
Совет сельского поселения 
Качегановский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаиы
Миэкэ районы муниципаль 

районынын, Кесегэн ауыл советы 
ауыл билэмэне

Советы

РЕШЕНИЕ КАР АР

Об утверждении прогноза социально-экономического развития сельского 
поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского 
поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан Совет сельского поселения решил:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития сельского 
поселения Качегановский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы.

2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Г.Р.Кадырова



Приложение 
К решению Совета 

сельского поселения 
Качегановский сельсовет 

От24 декабря 2020 года № 106

Прогноз
социально-экономического развития сельского поселения Качегановский 

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан на 2021-2023 годы

Задачи, стоящие перед администрацией сельского поселения 
Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан, будут направлены на выполнение мероприятий 
включенных в Программу социально-экономического развития сельского 
поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы:

1.Обеспечение темпов роста сельскохозяйственного производства,
розничного товарооборота, строительство индивидуальных жилых домов.

2. Работа по дальнейшему развитию малого предпринимательства.

3. Капитальный ремонт водопроводных сетей в с.с. Качеганово, Новые 
Ишлы, колодцев в деревнях.

4. Текущий ремонт автодорог внутри населенных пунктов сельского 
поселения.

5.Освещение улиц.

6. Благоустройство территории мест временного размещения ТКО.

7.Организация традиционных культурно- массовых мероприятий.

8.Организация в каждом населенном пункте личного приема граждан 
должностными лицами местного самоуправления поселения с обязательным 
информированием населения о времени и месте приема

9.Принятие мер по увеличению доходной части бюджета сельского 
поселения за счет перевыполнения планов собственных доходов и целевого 
использования бюджетных средств.


